
Contacto

Teléfono 953750440
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeubeda.com

Dirección Postal

Calle Baja del Marqués, 4
(23400) Úbeda España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C20247005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Úbeda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.ubeda.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OuID6xsPiCcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de una unidad climatizadora aire-agua y
elementos auxiliares en el Centro de Día Ocupacional del Ayuntamiento de Úbeda.

Suministro, sustitución, montaje, instalación y puesta en marcha de una unidad climatizadora bomba de calorDescripción 
aire-agua de 164 Kw, así como de otros elementos secundarios. Incluye el desmontaje y la retirada de la planta enfriadora
averiada.
Valor estimado del contrato 49.577,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.988,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.577,39 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://sede.ubeda.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OuID6xsPiCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona 4-6
(41001) SEVILLA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CLIMA SISTEMAS E INSTALACIONES SL
NIF B13542592
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 687746984
Correo Electrónico informacion.clima@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.582,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.524,24 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez notificada la adjudicación, la formalización se efectuará mediante la aceptación por el
contratista de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tnT4FjKZeIhxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013763925 |  2024-000767896 | Fri, 12 Jul 2024 11:39:03:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13487070914636725222483607925659166371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tnT4FjKZeIhxseVhcqrkhw%3D%3D

